



Banco digital

Banco Digital Dominicano, S. A. - Banco Múltiple

ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE JUNIO DE 2025

Estado de situación financiera Al 30 de junio de 2025 (Valores en DOP)

ACTIVOS

Efectivo y equivalentes de efectivo

Banco Central	930,661,110
Bancos del país	249,303,439
Bancos del exterior	12,066,703
Rendimientos por cobrar	1,250,350
Subtotal	1,193,281,602

Inversiones

A valor razonable con cambios en el patrimonio	1,218,679,309
A costo amortizado	243,538,195
Provisiones para inversiones	(10,077,916)
Subtotal	1,452,139,588

Cartera de créditos

Vigentes	5,202,074,822
Reestructurada	263,403,261
En mora (de 31 a 90 días)	4,394,443
Vencida (más de 90 días)	257,707,732
Rendimientos por cobrar	130,327,116
Provisiones para créditos	(389,038,960)
Subtotal	5,468,868,414

Cuentas por cobrar

195,466,064

Propiedades, muebles y equipos, neto

22,326,113

Otros activos

Cargos diferidos	147,107,245
Intangibles	930,046,911
Activos diversos	552,334,509
Subtotal	1,629,488,665

TOTAL DE ACTIVOS

9,961,570,446

PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS

Depósitos del público

De Ahorro	2,450,795,798
A plazo	2,640,778,049
Intereses por pagar	2,686,059
Subtotal	5,094,259,906

Depósitos de entidades financieras del país y del exterior

De entidades financieras del país	1,295,251,006
Intereses por pagar	347,272
Subtotal	1,295,598,278

Otros pasivos

521,513,900

TOTAL DE PASIVOS

6,911,372,084

PATRIMONIO NETO

Capital pagado	4,865,457,700
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	(1,423,020,108)
Resultados del ejercicio	(392,239,230)

TOTAL PATRIMONIO NETO

3,050,198,362

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

9,961,570,446

Cuentas contingentes

5,099,889,072

Cuentas de orden

15,349,074,199

Arturo M. Grullón
Vicepresidente Ejecutivo
Gerente General

Luis Del Toro
Vicepresidente de Área
Finanzas, Contraloría y Planificación

José Luis Hernández
Gerente de
Contabilidad

Estado de resultados

Por el período de seis meses terminado el 30 de junio de 2025
(Valores en DOP)

Ingresos financieros

Intereses por disponibilidades	20,351,556
Intereses por cartera de créditos	672,012,773
Intereses por inversiones	75,598,235
Ganancias en venta de inversiones	2,775,007

Subtotal

770,737,571

Gastos financieros

Intereses por captaciones	(198,221,274)
Intereses por financiamientos	(2,089,983)
Pérdidas en venta de inversiones	(2,676,600)

Subtotal

(202,987,857)

MARGEN FINANCIERO BRUTO

567,749,714

Provisiones para cartera de créditos

(297,091,523)

Provisiones para inversiones

(7,020,460)

MARGEN FINANCIERO NETO

263,637,731

Ingresos (gastos) por diferencias de cambio

32,603,894

Otros ingresos operacionales

Comisiones por servicios	320,862,592
Comisiones por cambio	293,000

Subtotal

321,155,592

Otros gastos operacionales

Comisiones por servicios	(124,316,473)
Gastos diversos	(1,786,255)

Subtotal

(126,102,728)

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

491,294,489

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal	(282,081,424)
Servicios de terceros	(306,034,278)
Depreciaciones y amortizaciones	(94,126,175)
Otras provisiones	(1,407,896)
Otros gastos	(218,314,873)

Subtotal

(901,964,646)

RESULTADO OPERACIONAL NETO

(410,670,157)

Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos	32,426,299
Otros gastos	(13,995,372)

Subtotal

18,430,927

RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA

(392,239,230)

RESULTADO DEL PERÍODO

(392,239,230)

Arturo M. Grullón
Vicepresidente Ejecutivo
Gerente General

Luis Del Toro
Vicepresidente de Área
Finanzas, Contraloría y Planificación

José Luis Hernández
Gerente de
Contabilidad